Supradicti quidem Augustinus Deroda, Damiana et Minerva
cum consensu quo supra coram nobis asseruerunt et declaraverunt
in vulgari eloquio pro faciliori intelligentia qualmente ad loro noticia
e pervenuto che Lutio Demicolla de Andria marito di essa Minerva
et genero di essi Augustino et Damiana sia andato in la corte del
magnifico signor capitaneo de la citta de Melfi et habia exposto
querela de adulterio contra magnificus Blanditio de Scipio con dire
che esso magnificus Blanditio habia conosciuto carnalmente essa
Minerva contrala volunta di esso Lutio suo marito. Et perché la verita
e che esso magnificus Blanditio non ha conosciuto carnalmente essa
Minerva nemeno cercatoli dispiacer né fatto atto lascivo né tentatola
volerla conoscer carnalmente assi come asserisce esso Lutio suo
marito contra I’honor di essa Minerva et de li predicti Augustino
et Damiana soi parenti. Per tanto conoscendo li predicti Augustino
et Minerva et Damiana detto magnificus Blanditio esser innocente
et innocentissimo de tale adulterio presunto et per sgravar lor
coscientia, per questo essi predicti Augustino Minerva et Damiana
cum consensu quo supra in nostri presentia non vi, dolo, sed sponte
et solemni stipulatione legitime interveniente exculpano il detto
magnificus Blanditio absente et me notario loanne Antonio Pinto
presente, interveniente et stipulante nomine ipsius Blanditii ut supra
da detto presunto adulterio atteso il detto Lutio per macchiar ’honor
di essa Minerva sua moglie et de li detti Augustino et Damiana soi
parenti ut coram nobis dixerunt forsi sia mosso a far detta querela
contra di esso Blanditio. Et quantunque detto Blanditio sia piu et
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piu volte de giorno et de notte intrato in loro casa nienti di meno nci
e intrato como ad bono loro vicino et come a patron chi e stato del
detto Lutio et ancora chiamato da essi predicti nominibus quibus
supra per altri loro negocii et non ad tale effetto de farsi conoscere
carnalmente essa Minerva né altro atto lascivo.

Et cossi coram nobis declarano et exculpano il detto magnificus
Blanditio come ad innocente de tale adulterio isto et omni alio
meliori modo, via, forma quibus melius et efficatius dici, declarari
et censeri potest ac debet et promictentes coram nobis supradicti
Augustinus, Damiana et Minerva cum consensu quo supra dictam
presentem declarationem et exculpationem modo ut supra per
eos et quemlibet ipsorum factam et omnia et singula in presenti
instrumento contenta habere ratam ac rata et non contravenire
nulla ratione vel causa quam sic etcetera. Pro quibus omnibus et
eorum singulis firmiter ad implendis et inviolabiliter observandis
et contra non veniendo supradicti quidem Augustinus, Damiana et
Minerva cum consensu quo supra obligaverunt se ipsos et quemlibet
ipsorum et bona eorum et cuiuslibet ipsorum heredes et successores
omnia ad penam et sub pena untiarum decem et medietate et me
prefato notario cum precarii constitutione et potestate capiendi et
cum refettione damnorum de quibus renuntiaverunt et iuraverunt
in forma et data potestate.

Presentibus Nobile Alfonso Mandina regio iudice, egregio
notario Pascale Mandina, venerabile domino Daniele De Cella,
venerabile domino Alexandro Stella, venerabile domino Marco
Antonio Maleno, subdiacono Mario Mandina, et egregio Lutio
Ciuffreda de civitate Melfie.

Doc. 2

1647 settembre 29, Avigliano

Argentina Caggiano discolpa Tommaso, Domenico, et Andrea
Abbamonte dall’accusa di stupro ai suoi danni.

Archivio di Stato di Potenza, Archivi notarili, Distretto di Potenza, 1
versamento, notaio Francesco Grippo di Avigliano, vol. 345, c. 228.

Die vigesima nona mensis septembris decime quinte indictionis
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millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo, Aviliani etcetera et
coram domino Thoma Castelli Ienuense capitaneo terre predicte,
obtenta tamen prius oretenus licentia a reverendo vicario foraneo
terre predicte ob festum dominice etcetera. Constituta in nostri
presentia Argentina Caggiano terre Caggiani provincie Principatus
Citra inchola terre Roti Provincie Basilicate, et ad maiorem
cautelam predicte Argentine, cum expresso consensu, auctoritate,
et beneplacito Ferdinandi Buccico quondam loannis Dominici
terre predicte Roti, sui legitimi viri presentis etcetera, agente ad
infrascripta omnia pro se eiusque heredibus, et successoribus,
asserente coram nobis in vulgari eloquio pro faciliori intelligentia,
come retrovandose essa Argentina in atto, et etta perfetta d’anni
venticinque in su, de contrahere matrimonio, nel quale, Alesandro,
et Giovanni Pietro Caggiano suoi fratelli non hanno curato ne
permesso, anzi recusato, et distratto; stante la sua poverta, et che
detti suoi fratelli distrahevano la sua honesta propositione de
matrimonio; havendo promesso a detto Ferrante Buccico suo
parente, et legitimo marito, li mesi passati per verba de futuro fra essi,
contraherelegitimo matrimonio; per!'impedimenti delli prenominati
suoi fratelli che distulevano essa Argentina, spontaneamente, non
vi, dolo et caetera, et omni meliori via et caetera, et non ad altro fine,
et effetto, se non de contrahere detto matrimonio, come sposa se
partl da detta terra de Caggiano, et se transferi nella predetta terra
de Ruoti, dove solennemente ha contratto li giorni a dietro con detto
Ferrante Buccico sollemne, et legitimo matrimonio in valvis ecclesiae,
iuxta Ritum Sanctae Romane Ecclesie, sacerdotali benedictione legitime
interveniente et caetera; et perché li e pervenuto all'orecchie che
nella Principal Corte di detta terra de Caggiano sia stato proceduto
all'informatione contro notaro Tomaso Abbamonte de stupro, et
raptu, il che essa Argentina espressamente impugnative, con pura
verita nega, et il tutto forse causato da persone maligne, et odiose;
essendo che havendo dimorato essa Argentina nella casa di detto
notaro Tomaso, Domenico, et Andrea Abbamonte per il spatio
d’anni quattro continui in circa per serva, & stata honoratamente
trattata da essi prenominati notaro Tomaso, Domenico, et Andrea
non come serva, ma sorella con ogni honore, rispetto, et reputatione.
Non volendo gravare la sua coscienza, come fedele cristiana, et
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intendendo habere Deum ante oculos, et non permettendo che
I'innocenti ingiustamente patiscano, et certiorata, quod qui veritate
detinet Deum negat eo magis in persequtione innocentium; Pertanto
dechiara, confessa, et asserisce, che li predetti notaro Tomaso,
Domenico, et Andrea Abbamonte, sono innocenti, innocentissimi,
et incolpabili da quello che se pretende in detta informatione, non
havendono nec in opere, nec in sermone offesa essa Argentina, et per
tali li confessa, escolpa, et dechiara cum iuramento, et consensu quo
supra, et quatenus opus est etcetera, quod non credit, et expresse
negat, che li prenominati de Abbamonte se trovassero, o qualsivoglia
d’essi se trovasse in detta informattione notato, et in essa apparesse
colpabile, per quanto ad essa spetta, cassa, irrita, et annulla detta
informattione, et tutti gli atti seguiti, et da seguire, in omni curia,
loco, et foro etcetera. Ita quod ex nunc, et de cetero nullum contra
ipsos sortiatur effectum, nullamque roboris firmitatem obtineant
etcetera quia sic etcetera. Quietando insuper, et absolvendo prefatos
notarium Thomam, Dominicum, et Andream absentes etcetera, et
me predictum notarium etcetera, presentem etcetera, eorumque et
cuiuslibet ipsorum heredum, successorum, ac bona omnia etcetera.
Que omnia, et singula in presenti instrumento contenta etcetera,
supradicta Argentina, consensu quo supra, sollemni stipulatione
etcetera, promisit etcetera, semper etcetera, habere etcetera, rata
etcetera, eaque attendere etcetera, quia sic etcetera. De quibus
omnibus sic assertis etcetera, ipsa Argentina rogavit nos etcetera,
nos enim etcetera.